


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к ООП ФГОС ООО

Утверждено Приказ № 68 от 20.03.2020 года

Пояснительная записка

 	В соответствии с ч.22 ст.2 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями (далее – ФЗ-273), «учебный план - документ, который определяет перечень, трудоемкость, последовательность и распределение по периодам обучения учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, иных видов учебной деятельности и, если иное не установлено настоящим Федеральным законом (ФЗ-273), формы промежуточной аттестации обучающихся».
         Учебный план ФГОС ООО  определяет формы промежуточной аттестации обучающихся. Формой промежуточной аттестации обучающихся 5-9 классов является годовая промежуточная аттестация, которая осуществляется по учебным предметам, включенным в обязательную часть учебного плана на основе результатов четырех четвертных аттестаций по 5- бальной системе. Округление результата годовой промежуточной аттестации проводится по правилам математического округления. 
        Итоговое собеседование по русскому языку как форма промежуточной аттестации для обучающихся 9 классов проводится во вторую среду февраля. Обучающимся  предоставляется возможность пересдачи (в т.ч. для пропустивших итоговое собеседование по уважительной причине, не завершившим итоговое собеседование по уважительной причине) в дополнительные сроки (во вторую рабочую среду марта и первый рабочий понедельник мая)
Рабочая программа учебного предмета «Всеобщая история» в 6-9 классах реализуется в 1 полугодии, рабочая программа учебного предмета «История России» в 6-9 классах реализуется во втором полугодии. Сроки промежуточной аттестации обучающихся: для обучающихся  5-6 классов: с 18.05.2020 г. по 29.05.2020 г
Распределение трудоемкости по периодам освоения учебного плана : по параллелям (5-9 класс), классам, учебным предметам, изучаемым на уровне основного общего образования, представлено в таблице. Трудоемкость реализации учебного плана  также определяется гигиеническими требованиями к режиму образовательной деятельности в соответствии с Сан Пин 2.4.2.2821-10 с изменениями (далее – СанПин), 5-9 классы осваивают учебный план  ФГОС ООО  в режиме 5- дневной учебной недели


Учебный план (годовой) основного общего образования по пятидневной учебной неделе с изменениями  2019-2020 учебный год


	Предметные
	
	
	Учебные
	
	
	Количество часов
	
	
	
	

	области
	
	
	предметы
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	5а
	
	5б
	
	6а
	
	6б
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Обязательная часть
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Русский
	язык
	и
	
	Русский язык
	
	170
	
	170
	
	184
	
	184
	

	литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Литература
	
	102
	
	102
	
	85
	
	85
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Родной
	язык
	и
	
	Родной (русский) язык
	0
	
	0
	
	17
	
	17
	

	родная литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Родная (русская) литература
	0
	
	0
	
	17
	
	17
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранные
	
	
	Иностранный язык (английский
	
	
	
	
	
	
	
	

	языки
	
	
	
	язык)
	
	100
	
	100
	100
	
	
	100
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Второй иностранный язык
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Общественно-
	
	
	История России
	
	0
	
	0
	
	0\34
	
	0\34
	

	научные предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Всеобщая история
	
	68
	
	68
	
	35\0
	
	35\0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обществознание
	
	33
	
	33
	 
	 33
	
	33
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	География
	
	34
	
	34
	
	34
	34
	34
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика и
	
	
	Математика
	
	170
	
	170
	
	162
	
	162
	

	информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Информатика
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основы духовно-
	
	
	Основы духовно-нравственной
	
	
	
	
	
	
	
	

	нравственной
	
	
	культуры народов России
	            17
	
	17
	
	0
	
	0
	

	культуры народов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	России
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	34
	
	
	
	
	

	Естественнонаучн
	
	
	Биология
	
	32
	
	32
	
	33
	
	33
	

	ые предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Искусство
	
	
	
	Изобразительное искусство
	34
	
	34
	
	34
	
	34
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Музыка
	
	33
	
	33
	
	32
	
	32
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	Технология
	
	68
	
	68
	
	68
	      68
	68
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая
	
	
	Физическая культура
	101
	
	101
	
	99
	
	99
	

	культура и основы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	безопасности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Основы
	безопасности
	17
	
	17
	
	31
	
	31
	

	жизнедеятельности
	
	жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по обязательной части
	
	
	979
	979
	
	998
	
	998
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Итого по части, формируемой участниками
	
	Реализуется через внеурочную деятельтность
	
	

	образовательных отношений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Недельная образовательная нагрузка при 5-
	
	
	
	
	
	
	
	

	дневной неделе в соответствии с СанПиН
	
	979
	979
	
	998
	
	998
	

	
	
	
	2.4.2.2821-10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	















Учебный план (годовой) основного общего образования по пятидневной учебной неделе с изменениями  
2019-2020 учебный год

	Предметные области
	
	
	Учебные
	
	
	
	
	Количество часов
	
	
	

	
	
	
	
	
	предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	7а
	7б
	
	8а
	
	8б
	9а
	9б
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Обязательная часть
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Русский
	язык
	и
	
	Русский язык
	
	136
	136
	
	100
	100
	97
	97
	

	литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Литература
	
	
	64
	64
	
	66
	66
	65
	65
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Родной  язык  и  родная
	
	Родной (русский) язык
	
	-
	-
	
	16
	16
	16
	16
	

	литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Родная (русская) литература
	
	-
	-
	
	17
	17
	16
	16
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иностранные языки
	
	
	Иностранный язык (английский )
	101
	101
	 
	100
	100
	98
	98
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Второй
	иностранный
	язык
	-
	
	-
	34
	34
	34
	34
	

	
	
	
	
	(немецкий )
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Общественно-научные
	
	История России
	
	0\36
	
	0\36
	0\34
	0\34
	0\51
	0\51
	

	предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Всеобщая история
	 
	34\0
	
	34\0
	34\0
	34\0
	50\0
	51\0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Обществознание
	
	33
	33
	 
	33
	33
	33
	33
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	География
	
	
	68
	
	68
	68
	68
	67
	67
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика и
	
	
	Алгебра
	
	
	99
	99
	
	102
	102
	102
	102
	

	информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Геометрия
	
	
	68
	
	68
	68
	68
	
	68
	68
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Информатика
	
	32
	
	32
	34
	34
	32
	32
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Естественнонаучные
	
	
	Физика
	
	
	68
	
	68
	68
	68
	102
	102
	

	предметы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Биология
	
	
	64
	64
	
	64
	64
	65
	65
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Химия
	
	
	-
	-
	
	68
	68
	68
	68
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Изобразительное искусство
	
	33
	
	33
	34
	34
	-
	-
	

	Искусство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Музыка
	
	
	34
	34
	
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Технология
	
	
	Технология
	
	
	68
	
	68
	34
	34
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура и
	
	Физическая культура
	
	100
	
	100
	100
	100
	100
	100
	

	основы
	безопасности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Основы
	безопасности
	32
	32
	
	31
	31
	30
	30
	

	
	
	
	
	жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по обязательной части
	
	
	1070
	1070
	
	1105
	1105
	1094
	1094
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательных
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	отношений
	
	
	
	
	реализуется через внеурочную деятельность
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по части, формируемой участниками
	
	-
	-
	
	-
	
	-
	-
	-
	

	образовательных отношений
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Недельная образовательная нагрузка при 5-дневной
	1070
	1070
	
	1105
	
	1105
	1094
	1094
	

	неделе в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



